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fatta apostelns ord om likhet med Kristus, 
om vi ville göra gällande, att en kristen för­
denskull icke har rätt att träda i äktenskap. 
Ur såväl kristlig som social synpunkt vore 
detta en mycket betänklig slutsats, emedan det 
med nödvändighet i en snar framtid skulle 
leda till utplånandet av de flesta kristna hem. 
På samma sätt, befattade sig vår Frälsare 
aldrig med politik. — Många ha förmenat, att 
vi borde följa vår Frälsares föredöme i detta 
stycke och avhålla oss från all inblandning 
i samhällets angelägenheter. Men jag undrar, 
huru många av oss skulle anse det för någon 
vinst för samhället vare sig ur kristlig eller 
social synpunkt, om vi kristna avhölle oss från 
att göra våra kristliga ideal gällande i både 
stat och kommun. Min övertygelse är, att 
om vi i detta avseende icke till bokstaven utan 
till anden följa Kristus, komma vi hans vilja 
mycket närmare. Vår Frälsare vägrade också 
vid ett tillfälle att förrätta arvskifte mellan 
ett par bröder, av vilka åtminstone den ene 
önskade hans ingripande. Men icke vore det 
därför rätt av oss att betrakta dylika uppdrag 
såsom i allmänhet oförenliga med vår kallelse 
såsom kristna. Vår Frälsare drev heller aldrig 
affärer, men vore det verkligen ur kristlig 
synpunkt, för att nu lämna den sociala syn­
punkten helt och hållet ur räkningen, önsk- 
värt, att alla affärer låge i händerna på icke 
kristna människor ? I sådana avseenden, där 
Kristus på grund av sin särskilda kallelse 
har intagit en särställning i livet, äro vi så­
ledes icke obetingat skyldiga att följa hans 
exempel.

Ebréerbrevets författare säger om vår Fräl- 
sare, att han är »trons hövding och fullkom- 
uare». Här komma vi in på den rent prak- 
tiska sidan av ämnet. Såsom vår Frälsares 
liv gestaltade sig, skulle det icke hava varit 
möjligt, om han icke ägt ett alldeles enastå- 
ende förtroende till den himmelske Fadern. 
Men skall Kristusgestalten framträda i ditt 
°ch mitt liv om dagarna, så är det en nöd- 
vändig förutsättning därför, att vi leva sam- 
ma trosliv som vår Frälsare. Det är sant, att 
vi icke kunna uppnå samma styrka i tron som 
han, men vi få då glädjas över, att det för- 
troende till den himmelske Fadern, som vi 
som kristna äga, är till arten alldeles lika med 
det förtroende, som Jesus hyste till samme 
himmelske Fader. Här hava vi tillfälle att 
låta Kristusgestalten träda fram i vårt liv. 
Om i hemmet familjemedlemmar och tjänare 
se, att vi verkligen av hjärtat tro på Gud och 
På vår Frälsare, så märka de snart, att något 
av Kristusgestalten lyser fram i vårt liv. Och 
Jag vill säga Eder, mina kära vänner, att vi 
hava all anledning att hysa förtroende till 

vår himmelske Fader och till vår Frälsare. 
Guds allmakt är sådan, att den giver oss obe­
gränsad anledning att tro på hans makt att 
hjälpa. Hans vishet är också obegränsad, så 
att vi även under vardagslivets mångahanda 
bestyr kunna hysa ett oinskränkt förtroende 
till hans ledning. Hans kärlek är sådan, att 
den icke ett ögonblick sviker. Han vill där­
för vid alla tillfällen intet annat än vårt 
bästa. Därför säger, också vår Frälsare: »Edert 
hjärta vare icke oroligt. Tron på Gud och 
tron på mig.» När vår Frälsare talade till 
en av systrarna i Betanien, då han stod i be­
grepp att uppväcka Lasarus från de döda, 
fällde han dessa lärorika ord, som under alla 
dessa flydda århundraden tröstat och stärkt 
svaga, fattiga och sörjande själar: »Sade jag 
dig icke, att om du trodde, skulle du få se 
Guds härlighet.»

Men Kristus var också en sanningens man. 
Hela hans väsen präglades av sanning. Det 
fanns hos honom en fullständig överensstäm­
melse mellan lära och liv. Det bör vara oss 
angeläget, att även i detta avseende låta 
Kristusgsetalten komma till sin rätt i vårt liv. 
Det är nödvändigt, om människorna skola se, 
att Kristus bor i våra hjärtan, att även vi 
älska sanningen, vandra i sanningen och leva 
i sanningen. Vår Frälsare var aldrig någon 
aktör. Han förstod absolut icke konsten att 
förställa sig. Men om vår Frälsare än var 
omutlig i sitt krav på sanning, så var han 
dock icke en hänsynslös sanningssägare. Här 
torde någon vara benägen att opponera sig och 
säga: När vår Frälsare kallade fariséerna och 
de skriftlärde för »vitmenade gravar, som voro 
fulla av dödas ben och all orenlighet», var 
det hänsynsfullt ? Ja, det var hänsynsfullt i 
den bemärkelsen, att det var just detta de be­
hövde höra. Alltså dikterades hans ord icke 
av hämndlust eller av begär att döma. I den­
na mening kunna även vi få vara hänsyns­
lösa. Om människornas eviga väl kräver, att 
vi hugga med ett bart svärd, som icke är om­
lindat på något sätt, så är det vår plikt att 
säga sanningen så, att den, om möjligt, går 
dem genom märg och ben. Men det bör då 
vara den kristliga kärleken, som för sannings- 
svärdet. För övrigt må vi komma ihåg, att 
all yttre form av gudaktighet, som saknar 
inre motsvarighet, röjer brist på sanning. 
Skulle så vara, att formen i och för sig är god, 
men det fattas innehåll i den, så är det vår 
plikt att icke utan vidare kasta bort formen 
utan i stället se till, att vi få ett gott innehåll 
i densamma.

Men Kristus var också en pliktuvnfylleisens 
man. Han var sin Fader lydig intill döden, 
ja, intill korsets död. Detta är pliktuppfyllelse
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av enastående beskaffenhet. Han hade kunnat 
tillkalla tolv legioner änglar till sin hjälp, 
om han så velat. Men han avstod, emedan han 
visste, att hans plikt mot den himmelske Fa­
dern och mot den värld, han var kommen att 
frälsa, måste föra honom upp på förbannelsens 
trä, ty Gud hade kastat alla våra synder på 
honom. Och vi böra likna Kristus i plikt­
uppfyllelse. Detta är särskilt nödvändigt i 
vardagslivet, ty det är i vardagslivet, som vi 
först och främst skola uppfylla våra plikter. 
Om du för en hög bekännelse i ditt hem men 
är smågrinig, tvär och butter och fordrar myc­
ket mer av hustru och barn än av dig själv, 
så kan du vara övertygad om, att familjen 
icke hyser mycken aktning för din kristen­
dom, emedan den ser så litet av Kristusgestal­
ten i dig. Om en tjänare är mera angelägen 
att gå på religiösa möten än att göra sin var­
dagliga plikt, så lyser Kristusbilden mycket 
otydligt igenom i hans liv. Helt visst finns 
det också många troende barn, som i alltför 
stor utsträckning blunda för pliktuppfyllel- 
sens betydelse i hemmet. Där är t. ex. en mor, 
som arbetat och slitit dagen lång. Hon har en 
dotter, som fruktar Herren, och hon vill, att 
dottern skall hjälpa henne, men dottern för­
klarar: »Nej, jag skall på ett möte.» Det 
skulle förvisso i många fall lända Gud till 
större berömmelse, om den pliktuppfyllande 
Kristus finge framträda för vår blick såsom 
det ideal, som vi under alla förhållanden sökte 
efterlikna.

Då jag en gång var på ett av våra sjukhus 
här i Stockholm för att genomgå en operation, 
vårdades jag bland annat av en ung medicine 
kandidat, som för övrigt bar ett namn, som 
icke är okänt bland dem, som på sin tid bruka­
de läsa den s. k. »lektorernas översättning». Dä 
vi kommo att tala om, huru en troende medicine 
studerande hade det och i vilket förhållande 
han stod till sina kamrater, sade han: »Ja, så 
mycket är visst, att skola kamraterna få någon 
respekt för en troende studerande, så är det 
nödvändigt, att han försöker att hålla sig i 
främsta linjen.» Det var något att lära av 
detta. Om du är affärsman, så sök att nå 
så långt i duglighet, i punktlighet, i ärlig­
het och i alla en kristen affärsmans dygder, 
som det är dig möjligt, ty därigenom lyser 
Kristusgestalten fram i ditt liv. Och är du 
politiker, så gör din plikt även som sådan 
mot ditt land och folk och även, ehuru icke 
i första rummet, mot dina partivänner och 
mot ditt parti. Det länder icke Kristus till 
någon berömmelse, om vi äro slarviga i vår 
gärning, om vi äro dåsiga och liknöjda och 
icke till det yttersta utnyttja våra gåvor och 
krafter. Må Kristusgestalten lysa fram i vårt 

liv, därigenom att vi var och en i sin kallelse 
till det yttersta göra vår plikt i vår dagliga 
gärning.

Kristi liv var vidare ett liv i självförsakande 
kärlek. Han aktade det icke för ett rov att vara 
jämlik Gud utan utblottade sig själv och an­
tog en tjänares skepelse. Han dog för våra 
synder, och han dog en död, som var ytterst 
kvalfull, allt detta av frivillig kärlek till oss. 
Vill du, att Kristusbilden skall lysa klart och 
tydligt fram i ditt liv, så följ Kristi exempel 
och bed honom fylla ditt hjärta med sin kär­
lek. Vår Frälsare bad för sina fiender, icke 
endast för sina vänner, och han beder för oss 
i dag. När vi komma hem till vår dagliga 
gärning, i skolan, i affärslivet, i politiken, i 
åkerbruket eller verkstaden, så önskar, ja krä­
ver Kristus, att vi skola älska våra ovänner, 
välsigna dem, som förbanna oss, och göra gott 
mot dem, som hata och förfölja oss. Den, som 
brister i dessa stycken, och det göra vi alla 
mer eller mindre, företer en suddig Kristus­
bild i livet. Det var en gammal Herrens tjä- 
narinna i min hemtrakt, som, när jag för 
många år sedan gick ut till Kongo, lade just 
dessa ord på mitt hjärta, kanske därför att 
hon trodde, att de särskilt skulle vara behöv­
liga på missionsfältet. Jag svarade henne: 
»Kära faster» — ty så kallades hon allmänt 
— »det är lättare sagt än gjort att följa de 
orden». Men gumman svarade ögonblickligen: 
»Det måste du, bror lilla, om du vill bliva 
salig». Många gånger sedan har jag tänkt på 
de orden, och säkert är, att om icke Kristus­
bilden även i detta avseende klart och tydligt 
får framträda i vårt liv, finns det föga ut­
sikt, att det för oss skall finnas plats i himlar­
nas rike.

En gammal legend omtalar, att det i ett 
uråldrigt slott fanns ett musikaliskt instru­
ment, på vilket ingen kunde spela. Dess me­
kanism var mycket konstig, och genom mång­
årigt damm och fukt hade strängarne förlorat 
sin ton. En och annan fackman hade försökt 
att återställa det, men utan framgång. Då 
kom en dag till slottet den man, som förfärdi­
gat instrumentet ; med kärlekens omsorg och 
skicklighet återgav han åt strängarna deras 
ljud, och snart genljöd hela salen av den härli­
gaste musik. Så är det endast den gudomlige 
skaparen, som kan återställa den genom syn- 
den fördärvade människosjälen, så att hon åter 
kan till honom höja bönens och lovets härliga 
ljud. I ingen annan är frälsningen. W.
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GUDS FRÄLS
Av J.

Evangelium är en Guds kraft till frälsning 
bland hedningarna. De enkla bibliska berät­
telserna såväl ur Gamla som Nya testamen­
tet omfattas med det livligaste intresse av de 
infödda. Skildringarna om syndafloden, om 
Abraham, Isak och Jakob, David och Goliat, 
profeterna och andra gripa deras sinnen och 
giva dem värdefulla lärdomar. Men mer än 
av något annat gripas de av skildringarna ur 
Jesu liv, hans tecken och under, lidande och 
död. De stora evangeliska grundsanningarna 
om Gudasonens människoblivande, hans för- 
soningsdöd och lekamliga uppståndelse är för 
dem ett stort glädjebudskap. Det bibliska 
evangeliet passar för hednahjärtat, både hos 
barn och vuxna, som »skruven i skruvmuttern».

De bibliska berättelserna uppenbara för 
hedningarna den verksamme Guden. Hans 
stora hadlingskraft och offervillighet träder 
dem tillmötes i Sonens utgivande. I skapelsen 
framträder hans vishet, i syndafloden och 
språkförbistringen hans nitälskan mot synden. 
I de gamla bibliska gudsmannens gestalter 
lära de vad tro, kärlek, lydnad, ödmjukhet och 
tålamod är. Läromättade föredrag fängsla ej 
deras uppmärksamhet, men dessa berättelser ha­
va alltid deras öra, och av dem sluta de sig med 
Stor skicklighet till Guds egenskaper. De lära 
ock genom dem känna sig själva, och ofta ha 
missionärerna hört dem efter åhörandet av 
dessa skildringar utropa: Vi äro dock mycket 
dåliga. Ingen lärd avhandling eller disputa- 
tion skulle kunna avtvinga dem en sådan be- 
kännelse. Gud blir stor och underbar för deras 
0gon, och hans trogna och lydiga bekännare 
bli för dem ädla föredömen. Själva bli de syn- 
dare, sjunkna och elända. Gud träder på detta 
satt in i deras liv, och den stora förvandlingen 
från död till liv börjar ske. Djupast i hjärtats 
Ire tränger budskapet om Jesu människo- 
blivande, hans lidande och död. Guds kärlek 
blir därigenom känd och uppenbar, och de äd- 
are känslorna vakna i hedningens själ. Gud
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kommer honom därigenom ännu närmare, och 
i ljuset inför hans ansikte blir hedningens 
syndfullhet tydligare uppenbarad. Evangelii 
kraft arbetar i hans innersta. Det är livet 
från Gud, som inströmmar i själen. Hed­
ningen har genom evangelii sanning kommit 
nära, och genom tron insuper han i sin ande 
livets mäktiga, allt omdanande kraft.

Jesu .bild är den avgörande. Genom den 
blir ej blott Guds kärlek till människorna klar 
utan kärlekens låga blir ock tänd i hedningens 
bjärta. Han börjar, om ock för honom själv 
omärkligt, älska Herren Jesus, som i sin 
omätliga kärlek älskat människorna intill dö­
den. Och kärleken banar väg ytterligare för 
den fullare och rikare kunskapen. Det går 
lättare genom kärlek än genom förnuft. Nu 
följer han Jesus i alla hans gärningar, och det 
ena efter det andra blir klarare för honom. In­
för Jesu bild lär sig negern snart kalla Gud 
sin Fader. När Jesus mångfaldigar bröden, 
förstår han, att det är Gud, som ger det dag­
liga brödet, när han stillar stormen, finner 
han, att det är Gud, som är nära i alla stor­
mar och råder över dem och ej demonerna. 
Då Jesus botar de spetälska, blir han den 
store läkaren, som råder över liv och död. På 
detta sätt omdanar evangeliet hela tänkesättet 
och uppfattningen av livet och dess företeelser 
hos hedningen. Det blir nyfödelse och omvän­
delse i hans inre värld, och allt ter sig annor­
lunda inför honom. Ytterst och sist likasom 
först och främst är det Jesus, som åstadkom­
mer detta stora verk. En mångfald av krafter 
och omständigheter medverka som vägröjande 
därvid, men verket självt är av Gud genom 
Jesus Kristus.

Vid förloppet av evangelii verk i hednavärl- 
den ser man tydligt sanningen av det ordet: 
Endast liv kan förmedla liv. Det är Jesus, 
som förmedlar livet mellan Gud och männi­
skor. Det är ej heller Abrahams, Jakobs eller 
Samuels historia, som utan vidare förmedlar
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Gudskännedomen i dessa naturbarns sinnen. 
Nej, det är förnimmelsen av det liv med Gud, 
som framträder i dem. Det är deras förhål­
landen till Gud, som talar till dem. Historien 
skildrar dem ju ej blott med deras förtjänster 
utan ock med deras brister och synder, och 
därvid skulle det goda lätt bortskymmas av 
det onda, om ej något mera mötte dem däri. 
Detta är livet i Gud, deras gemenskap med 
honom. Det är dessa livets krafter, som arbeta 
och bereda väg för livets furste. Och när han 
kommer i sin sköna bild, finner han en öppen 
väg och ett berett folk.

Då man betänker hedningens karaktär och 
det mångtusenåriga slaveriet under dess mör­
ka och hårda välde, förundrar man sig icke 
över, att hedningen till en början mottager 
kristendomen med dess allbehärskande makt 
huvudsakligen som en befrielse i rätt så ytlig 
mening ur sin träldom. Fruktan för de onda 
andarna och demonerna behärskar dem, och de 
lida hårt därav. Evangeliets härliga uppen­
barelse av den ende, sanne Guden befriar dem 
ur denna hemska träldom. Att Gud är allsmäk- 
tig och kan skydda dem, ger dem trygghet och 
frid. Att han är deras Fader, säger dem, att 
han med ömhet deltager med dem i allt deras 
betryck och vill hjälpa dem i varje fara. Han 
känner sig fri och fruktan försvinner. En 
underbar återlösning har kommit dem till del, 
även om den från rent kristlig synpunkt före­
faller mycket ytlig.

Denna fångenskap, ur vilken evangelium 
befriar dem, betrakta de emellertid mera som 
ett olyckligt öde än en skuld, som djupare be­
rör deras personlighet. På samma sätt är det 
med begreppet synd. Även den är något all- 
mänt, man råkat komma in i utan att därvid 
åsamka sig personlig skuld. Följden blir, att 
många bland de hednakristna väl erkänna syn­
den som en gudsfientlig makt men underskatta 
den hos sig själva som en personlig skuld inför 
Gud. Evangelii klara ljus är det emellertid, 
som så småningom även ger fullkomlig klar­
het i denna fråga. Det är här som i kristen­
heten. Den enskilde vaknar ej över allt på en 
gång. Steg för steg tränger ljuset in och kun­
skapen blir klarare. Samvetet vaknar och an­
svarskänslan kommer. Och då synden blir en 

börda, ett brott mot den allsmäktige och kär- 
leksrike Guden, då kommer befrielsen även 
här, och då i dess djupa kristliga mening. Då 
Sonen får göra oss fria, bliva vi verkligen fria.

Må vi ej tröttna att giva evangelium åt dem, 
som ännu äro bundna i hedendomens mörker 
och träldom ! Tungt trycker fångenskapen 
dem, och de längta efter frihet. Och även där 
man sover i bojorna, är tillståndet ej bättre, 
men väl sämre. Bed för de arma och dem som 
arbeta bland dem ! Deltag i arbetet på det sätt 
du kan. För en och var är det möjligt att göra 
något för de fångnas frihet. Deras glädje och 
tacksamhet bli vår stora lön.

Det skedde vid yttre missionens fest.
Svenska Missions-Förbundets välsignelserika 

årskonferens var slut. Skarorna skingrades för 
att resa var och en till sitt hem och sina arbe­
ten. Med glädje och lovsång anträddes hem­
färden. Vid Stockholms central kommo några 
ungdomar in på tåget, som skulle rulla iväg 
norrut. Under jubel och med glädjestrålande 
ansikten togo de plats i kupén. Om en stund 
kom en ung man in, vilken ock skulle med 
tåget. Då de unga fingo syn på honom, utro­
pade de: Nå, här du inte ännu lämnat dig åt 
Kristus? Jo, nu har jag gjort det, sade den 
tillfrågade — nu är även jag en Jesu lärjunge. 
O, så härligt! När skeddet det? Vid yttre 
missionens fest i Immanuelskyrkan. Hur gick 
det till? Jo, jag satt och såg på dessa unga, 
som skulle avskiljas för det heliga missions­
kallet. De sågo så lyckliga och glada ut. Det 
rörde mig så. Där jag satt på min plats, ro­
pade jag till Kristus om nåd och förbarmande. 
Och han frälste mig från alla mina synder. 
Jag är så obeskrivligt lycklig.

En av våra äldre predikanter satt på ett 
annat ställe i kupén samt hörde och såg, vad 
som försiggick. Han berättade med stor effekt 
om detta på ett större missionsmöte härom­
dagen. Det åhördes med synbar rörelse av 
den stora skaran. Och jag ansåg händelsen 
alltför underbar att falla i glömska. Därför 
har jag relaterat den här till glädje och upp­
muntran för andrå. Herrens vägar äro under­
bara. J. S.

Glöm ej
missionssparbössan!



MISSIONSFÖRBUNDET. 479

FRÅN MISSIONSFÄLTET I KONGO.
Brev från Kingoyi.

Av Josef Ekstam.

MUe.

sar »fej
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Första söndagen i maj var för oss här på 
Kingoyi en dag av särskilt stor betydelse. I 
tidiga morgonstunden hördes nämligen då den 
nya kyrkkloc­
kan utsända si­
na djupa malm- 
toner till byarna 
runt omkring, 
kallande män­
niskorna till 
Guds bus. Att 
detta väckte 
uppseende, be­
höver jag väl 
knappt omnäm­
na. Den hade 
för något mer 
än en vecka se­
dan med stort 
besvär och un­
der mycken suc­
kan och pust 
burits karavan­
vägen upp från 
Matadi. Men 
därför att den 
var så stor och 
tung, väckte 
den så mycket 
större uppseen- 
de, och dagarna 
efter det den 
anlänt, var det 

folkvandring 
hit för att se 
den. Men att 
nu få höra den 
var ej mindre märkvärdigt, och även vi missio­
närer gladdes med de infödda över att äntligen 
hava fått en kyrkklocka, som gör skäl för 
namnet.

Ty den vi hitintills använt var liten och hör­
des ej långt. Den har dock haft en skiftande 
historia bakom sig. Den hörde först hemma

i e v’y

Från invigningen av den nya kyrkklockan på Kingoyi.

Toly , 
et

unsen

på en dansk båt, som förliste utanför Skånes 
kust. Av den, som köpte skeppsvraket och 
räddade den ur dess våta grav, fick jag den 

under en resa 
i Skåne. I tre 
år har den fått 
tjänstgöra, och 
nu har den ap- 
terats till skol­
klocka.

Men vår stora, 
präktiga kyrk­
klocka ville vi 
dock, innan den 
togs i bruk, på 
ett värdigt sätt 
inviga. Före 
mötets början 
samlades vi där­
för till klock- 
invigning. En 
sådan högtidlig­
het hade ingen 
av oss förr varit 
med om. Men 
vi läste ett Guds 
ord samt tala­
de sedan om 
den uppgift vår 
kyrkklocka nu 
fått, den näm­
ligen att kalla 
till Guds bus. 
Det gällde där­
för att lyssoa 
till, då den kal­
lade, och ej för­

summa gudstjänsten under förebärande av att 
de ej visste tiden. Likaså hade den ett budskap 
till alla förlorade söner och döttrar från den Fa­
der, som älskar även de längst bortgångna, 
och som ej upphör att kalla och mana till 
sinnesändring. Genom klockans manande ljud 
ville därför Gud tala till slumrande samveten

fe
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och väcka dem till sinnesändring. Och till 
sist uttalades den förhoppningen, att då 
den för sista gången klämtade vid avfärden 
till de dödas vilorum, det ej skulle vara kla­
gande toner, utan ett jublande budskap om en 
själ, som övervunnit och gått hem.

Ja, det var något ur invigningstalet, och då 
det till sist omtalades att den var en gåva av 
missionsvänner till Kingoyi församling, vil­
ket ju ock framgår av inskriptionen, ville alla 
till de okända 
givarna fram­
bära sitt hjärt­
liga tack.*

* Givare, som insända adress till Expeditionen, kunna 
få fotografier. »Tacksam gästrikebo» torde ock insända 
sin adress.

De, som bi­
dragit till att 
förverkliga 

detta länge 
närda önske­
mål, äro en­
ligt uppgifter, 
jag fått, föl­
jande perso­
ner: »En sys- 
ter i Herren, 
H—a». Läns­

lasarettet, 
Örebro. Hil­
ma Nilsson, 
Länslasaret­

tet, Örebro.
H. Nilsson, Generalsgatan 14, Norrköping. 
Per Johansson, Gustaf sgatan, Örebro. Haga­
lunds Ungdomskrets, Hagalund, samt »Tack­
sam gästrikebo». Till alla dem vill jag nu å 
Kingoyi församlings vägnar frambära vårt 
vördsamma tack.

"moum, - 
one--
___ __

Kingoyi kyrkogård med Lotten Sandells grav i förgrunden (till höger). 
Personer från vänster till höger : Fru Selma Ekström, fröken Elin Larsson, 

Josef Ekstam, fru Hulda Karlman, fru Anna Ekström, Edv. Karlman.

Som synes av medföljande fotografier, som 
togos vid tillfället i fråga, är klockstapeln en­
dast provisorisk. Under torrtiden skall en an­
nan klockstapel av tegel uppföras på den s. k. 
klockbacken, på gränsen till Franska Kongo. 
En av kamraterna har Ibvat att bekosta den­
samma.

Medföljande fotografi skildrar en annan 
tilldragelse, som ägde rum för några dagar se­

dan. Vår syster och medarbeterska, Lotten 
Sandell, som förlidet år togs ifrån oss och ar­
betet, skulle, om hon hade fått leva, den 12 
dennes hava fyllt 50 år. Om hon levat, hade 
naturligtvis den dagen på ett särskilt sätt bli­
vit högtidlighållen, men nu fick hon i stället 
fira den hemma hos Herren. För att dock 
hedra hennes minne hade vi till den dagen 
gjort hennes grav i ordning och på densamma 
rest en enkel minnesvård. Det är en sten, ta­

gen ur en 
av Kongos 
många bäc­
kar, och på 
densamma är 
först hennes 
namn inhug­
get, därunder 
födelse- och 
dödsdag samt 
till sist på ki- 
kongo följan­
de bibelspråk: 
Lufwa lumi- 

nunu kwa 
nunga ( = Dö­
den är upp­
slukad av se­
ger).

Vi nedlade 
en krans av 

cypress med röda och gula blommor samt en 
bukett rosor. Sedan samlades vi, hennes kam­
rater, omkring hennes grav och togo detta foto­
grafi.

Den 14 maj 1924.

»Ett intressantare arbete än detta får man 
verkligen leta efter med både ljus och lykta. 
Den boken bör finna väg till alla missionsvän­
ner, unga och gamla. Den får icke saknas i 
något ungdomsbibliotek», skriver tidningen 
Sydposten om »ÄVENTYR I CENTRAL- 
AFRIKA», av K. J. Pettersson. Pris: del I 
kr. 7:—, del II kr. 6:50. Svenska Missions- 
Förbundets Förlag, Stockholm C.
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1 MITTENS RIKE.
Från en evangelisationsvecka i Hwangchow.

Av Nils Kull gren.

Det börjar bli traditionellt, att vi årligen 
skola hava en vad vi på kinesiska kalla »Pe- 
dae Li-pai» = evangelisationsvecka. Veckan 
efter det kinesiska nyåret passar bäst. I nyårs­
tid ha kineserna gott om tid, ty då är deras 
förnämsta göra att äta och dricka.

I år voro vi femton stycken, som skulle ut i 
byar och på folkrika platser för att »Pu-tae» 
= sprida ut lärän. Som det i Kina skiljes 
noga mellan kvinnor och män, måste vi nu dela 
oss i två grupper. Min hustru hade den kvinn­
liga styrkan om hand och jag männen. I hen­
nes grupp var det unga och nya krafter. Alla 
voro talföra och försedda med »brinnande 
hjärtan».

Våra platser hade vi förut bestämt, så att vi 
visste väl, vart vi skulle gå. Ett bestämt mål 
bör man alltid ha. Vår första dag gingo vi 
ett gott stycke utför stora floden och stannade 
vid en stor by. Vårt möte annonserade vi vid 
ankomsten. Vi gingo alla genom byn, så lång 
den än var, och ropade bara då och då : »Kom, 
så ska ni få höra evangelium !» Annonseringen 
hade åsyftad verkan, ty dessto längre vi gingo, 
dessto större blev skaran omkring oss. Vid 
hyns ytterkant vände vi oss om och sade: »Var 
få vi taga in och predika för Eder ?» »I ett 
stort avgudatempel», sade någon, och vi för- 
smådde ej inbjudningen. Det var för övrigt 
hyns största och finaste hus, ty det är att mär- 
ka, att kineserna bygga fina hus för avgudar- 
na och dåliga åt sig själva. Jag gick först in 
1 templet, bärande mitt stora dragspel, och ge- 
nom detta var jag säkert den mest dragande 
annonsen. Komna in i gudarnas sal hängde vi 
"pp text och en sång.

Sången, som ock har en äkta kinesisk me- 
hxli, var av följande innehåll: »Varenda män- 
niska vill lycklig bli, de älska himmelen och 
frukta helvetet. Men om du ock ger dig i väg 
uti febril brådska till världens ände, skall du 
orgaves söka den glada lyckan.

2. Men må syndare villigt komma, ångra 
och bekänna sina synder, tro på Jesus och läm­

na djävulen, så skall den sanna lyckan bliva 
din, och du skall få både glädje och hugsvalelse.

3. Det finnes ock sådana, som läsa böner 
och tillbedja gudar av lera. Andra bränna rö­
kelse och tillbedja skurna träbeläten. Irrläror 
finnes det många, men bland allt detta sökes 
lyckan förgäves.»

Ja, detta nu i fri översättning. Men det tar 
sig bättre ut både vad rim och melodi beträf­
far, då den sjunges på kinesiska. Vill du 
höra den riktigt, så må du taga dig en tur 
hit ut.

Det blev liv och rörelse i templet. Gudar 
och människor blandades om varandra. Kvin­
norna fingo ett rum i det inre av templet. Där 
hade de möte för fullt hus. De sjöngo texten 
för kvinnorna så länge, tills lite var kunde 
sjunga med, och deras glädje var stor, ty i 
sanning, det är ej många, som sjunga för Ki­
nas kvinnor.

Pastor Sten talade till männen på sitt vin­
nande och fängslande sätt. Men som vi voro 
bland gudarna, var det ej lätt att gå dem all­
deles förbi, varför Sten sade: Tänk vad det är 
bra för eder, att avgudarna äro falska, vore de 
sanna, så trösta eder ! Ty när I köpen rökelse 
för 10' cash åt dem, så vilja ni att gudarna på ett 
eller annat sätt ska hjälpa eder till 1000 cash 
i stället. Och kunde edra gudar tala, när I 
kommen inför dem, skulle de säga: Gå hädan 
ur min åsyn, edra hjärtan äro fulla av girig­
het, I kommen bara i själviska syften, det är 
ej mig I söken, utan bara min hjälp.

Nu kom min tur. Jag drog bara litet på 
dragspelet, just lagom för att kunna behålla 
alla inom hörhåll. En gosse sade: Tänk så 
underligt, spelet skriker, då man drar och 
klämmer på det. Ingen går. Alla vilja höra. 
Jag talade om vår Gud, som är så olik deras 
gudar, som alltid skola ha både ans och vård. 
Vår Gud lyser oss, men I fån alltid lysa ed­
ra gudar. Och eder förnämste gud, åskguden, 
om vilken I sägen, att om man ej tror på andra 
gudar, så måste man tro på honom, stänger
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även han sina dörrar för flera månader under 
året och man hör varken det ena eller det 
andra från honom under den kalla årstiden. 
Hur skulle det gå, om vår Gud droge sig 
ifrån sin regering i flera månader under året ? 
När de åhört våra tal om vår Gud, nickade de 
alla bifall och sade, att vår Gud är oumbärlig. 
Efter mötet kom en man fram till mig och sade: 
Hur skall jag kunna lära mig att tillbedja 
eder Gud? Nog kändes det saligt att få lära 
mannen att tillbedja Gud. I slask och yrväder 
gingo vi hem, och det blev afton den första 
dagen.

Dagen därpå gingo vi åt helt motsatt håll, 
ut till en ful och lerig by. Var ska vi få en 
bra och torr plats att samlas på, säga vi? Vår 
ende sökare, som vi ha i byn, var alldeles för­
lägen, då han på en gång fick så många lång­
väga gäster. Ute måste vi vara, ty intet hus 
kunde rymma oss. Ett bord sattes ut åt oss, 
varpå vi lade ned våra saker, såsom böcker, spel 
och dylikt.

Nu var det Josua Sommarströms tur att 
börja. För att hjälpa honom litet säger jag: 
Denne man har lika långt hem som jag, ty vi 
bo båda vid världens ände. Han heter »Hsia» 
och kan tala edert språk, bara han får tala 
sakta. Lånen nu honom edra öron och låt mun­
nen vara i ro litet. Var så god! Han säger: 
Vad tron I vi ha kommit hit för? Vi ha kom­
mit på vår store Guds befallning. Vi ha rest 
en lång väg, men vi ha ett viktigt ärende till 
eder. Världens Frälsare heter Jesus och han 
bar frälst mig, och vi ha kommit hit för att 
tala om för eder, att han vill frälsa också eder 
etc. Som en god avslutning sade han: Mina 
ord äro få men min mening är god. Hans tal 
verkade bra, ty skaran blev allt större och 
större. De togo ut bänkar, leran trampades 
till allt mer och mer, och ingen klagade över 
predikosalen. Solen lyste så härligt, och då jag 
fick ordet, sade jag: Se på den fina solen! 
Se den vackra himlen! Där uppe bor vår 
Gud, men han är ej bara Gud, utan vi kalla 
honom ock vår Fader, som är i himlen. En 
gammal välbärgad man stod bredvid mig,* och 
jag sade: Har gamle farfar några söner? Ja, 
sade han, flera stycken. Vem ska få, vad du 
har, när Ni ej behöver det längre ? Mina 

söner, sade han. Så är det ock med oss och 
vår Gud. Allt det där härliga skall han en 
gång giva oss, som tro på honom. Det där 
hemmet skall en gång bliva vårt. På dess ga­
tor skola vi en gång vandra, ty, som farfar här 
just har sagt, så är det: Barnen skola få det, som 
far lämnar. Nu säger en i hopen: Fint är det 
och vackert tillika, men det är omöjligt att 
komma dit, ty det är så högt. Hur fara ni till 
Peking ? fråga vi. Biljett köpes, vi stiga på 
tåget och fara dit. På samma sätt göra vi, när 
vi fara hem till vårt land. För pengar far man 
hur långt som helst. Men hur är det, kan man 
fara lika högt som man vill för pengar? Nej, 
säga de, det går ej. Således ingen trafik pr 
biljett till Guds rike. Och inför denna skara 
stakas vägen till Guds rike upp, himlastegen 
reses, och vi förkunna i Herrens namn, att 
ingen behöver köpa biljett för att komma dit, 
ty Jesus har en gång öppnat vägen dit, och 
den är nu fri och öppen för alla.

En annan dag foro vi till en av våra för­
samlingsmedlemmar, en namne till Sommar­
ström, ty de heta båda »Hsia» = Sommar. Byn 
ligger en och en halv mil härifrån, och det 
kändes skönt, då mannen tog emot oss och häl­
sade oss välkomna in. Hans gästrum hade so­
pats och ställts i ordning på bästa sätt. Här i 
detta rum skulle nu bli» missionsmöte». Ej 
var det så mycket folk församlat, men annat 
fanns det gott om. Här något om vad som fanns 
i rummet: Ett par plogar hängde på väggarna, 
så funnos där flera stora vattenhjul, en stor 
likkista, en kvarn, en risskalare, sail och två 
sädesmagasin, en vävstol, en lång stege, met­
spön och gödselkorgar, bänkar, bord och stolar, 
ett hönshus, vattenämbar och latrinhinkar, ett 
par extra kvarnstenar, foderkakor samt fisk- 
redskap, ett stort, stort såll för silkesmaskar­
nas utfodring jämte korgar att bära smågrisar 
i till torget, en maskin att bereda bomull med 
samt utsäde, som hängde i påsar uppe i taket, 
m. m., m. m. Pastor Sten höll en god predi­
kan för de församlade.

Det tråkigaste vid våra evangelisationsvec- 
kor är, att vi få gå bort det mesta av tiden- 
Och åker man, så går det ej fortare för det. 
Om vi besluta oss för att åka i skottkärra, sa 
åker man så fort som mannen går, i bärstol



kunna vi åka, det går ju fortare, men ej for­
tare än männen hinna gå, och skola vi följa 
med i stolen, så kunna vi intet missionsarbete 
utföra, och taga vi oss för att rida, så går det 
ej så fort som hästen orkar springa, utan just 
så fort som mannen kan gå, och utan en på­
drivare ginge det ännu saktare. Men vi äro 
vana vid kines-fart, och den farten kallas för 
»Man-man»-farten.

Under veckans lopp fingo vi besöka många 
kristna i deras hem, .och alla gjorde sitt bästa 
för att taga emot oss. Efter predikan dukades 
i allmänhet två bord, ett för kvinnorna och ett 
för männen, men rätten var enahanda överallt. 
Den bestod nu i nyårstid av sega, goda ris­
kakor, kokta i flott. För att taga bort den 
feta och fräna smaken sattes fram brunt soc­
ker att doppa de sega kakorna i. Tänk bara, 
riskakor, kokta i olja, doppade i socker, det är 
en klar sak, att det ska smaka bra.

Vår evangelisationsvecka var full av glädje, 
vårt budskap rönte ofta stort intresse, ej minst 
bland kvinnorna. I våra trakter bindas föt- 
terna på kvinnorna ännu, och det var en glädje 
att få ha flickorna från vår skola med ut, så 
att landsfolket kunde få se, hurudana fötter 
kvinnor skola ha.

Tusenden fingo under veckan höra evange- 
Hum, och många böcker fingo vi sälja. Säden 
blev sådd. Må Gud se i nåd till, att den må gro 
och bära frukt !

Vi sända Eder alla, kära missionsvänner, en 
varm och innerlig fridshälsning.

Hwangchow den 8 mars 1924.

Lärarinnornas Missionsförening || (L. M. F.) 
firar 25-årsjubileum den 7—12 augusti i Upp- 
sala. Föredrag komma att hållas av missions- 
direktorerna Gunnar Brundin, Erik Folke och 
Nils Dahlberg samt docent G. Raquette. Re- 
Presentanter från systerföreningar i Norge, 
Danmark och Wien och flera hemmavarande 
missionärer komma även att tala och fram- 
föra hälsningar. Bibelstudium omfattande äm- 
net: »Det kristna hoppet» ledes av pastor G. 
1 Jahlqvist.

Troende lärarinnor hälsas hjärtligt välkom- 
na. Anmälan om deltagande mottages intill 
den 1 augusti å L. M. F:s Expedition, Vikto- 
Fiagatan 6, Göteborg. Om rum önskas torde 
detta särskilt uppgivas.

Från hemförsamlingarna.

Dalslands missionsförening || höll under mid­
sommarhelgen sitt halvårsmöte i Brålanda. 
Det var första gången, som missionsföreningen 
hade förmånen att på denna plats hålla dylikt 
möte, och vi hava all anledning hoppas att det 
ej var sista gången.

På midsommaraftonens fm. var missions­
föreningens styrelse samlad till överlägg­
ningar i Missionskyrkan och på em. var sty­
relsen, predikanter jämte ombud för de till 
missionsföreningen anslutna församlingarna 
samlade till förhandlingar. Ganska många 
församlingar voro vid mötet representerade 
genom ombud. Efter förhandlingarnas slut 
voro för de församlade anordnat enskilt sam- 
kväm.

På aftonen samma dag var offentligt möte 
anordnat kl. 8. Mötet inleddes av pastor G. 
Söder holm från Meller ud och efter avsjungan­
det av sången n:r 411 i Sv. Mfb:s sångbok 
samt bön, varefter tvenne svensk-amerikanska 
bröder medverkade med en härlig och klingan­
de duettsång, talade pastor P. M. Mårtensson 
från Göteborg, som till text valt Ef. 3: 20—21. 
Med dessa ord till utgångspunkt framfördes 
av talaren på ett djupgående sätt vittnesbördet 
om vad Gud förmår bland sitt folk, då de av 
honom låta sig ledas och låta Gud vara kraft­
källan i allt. Mötet var väl besökt och Guds 
Ande gjorde sig förnimbar. En liten skara 
sångare utförde god sång och musik och för­
höjde genom densamma högtidsstunden.

På midsommardagen kl. 11 fm. var möte 
anordnat ute i det fria i en liten härlig björk­
dunge. Mötet öppnades med en gemensam 
sång, varefter pastor G. Söderholm inledde 
med läsandet av en Davids psalm och bön samt 
riktande några välkomsthälsningar till de i 
mötet deltagande. Missionär Walder talade 
därefter och hade som text valt 1 Kor. 15 kap., 
sista versen. Talaren framlade på ett medryc­
kande sätt vad det vill säga att verka Herrens 
verk och kunde vittna om att Herrens verk 
går framåt i hednaland, fastän det nog kan­
ske mången gång ser mörkt ut. Där Herrens 
hand är med skall dock seger givas. Förmid- 
dagsmötet avslöts med sång och bön, varefter, 
under middagsrasten, gemensam middag, be­
stående av smörgåsar, mjölk och kaffe, för dem 
som önskade och mot billig avgift, intogs i mis­
sionskyrkan.

På em. kl. 3 samlades vi åter i den härliga 
naturen till stor konsert och avslutningsmöte, 
varvid Dalslands Kristliga Sångarförbund till
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ett stort antal hade mött upp för att under sin 
duktige ledare och dirigent, F. O. Myrén, 
Bengtsfors, medverka med sin i allo goda och 
gedigna sång. Pastor G. Söderholm inledde 
med läsandet av Davids 148:e psalm och bön 
samt hälsade de församlade välkomna. Pastor 
P. M. Mårtensson talade med ledning av Luk. 
3: 1—15, därvid han kraftfullt och inspire­
rande framförde evangeliets sanningar. Mis­
sionär A. Walder hade som-text valt Joh 12 :e 
kap. Med värme och hänförelse talade missio­
nären över ordet och berörde samtidigt för­
hållandena på det missionsfält, där han haft 
sin verksamhet förlagd. Han påvisade särskilt 
huru förhållandena nu gestalta sig i Kongo 
mot för c:a 20 år sedan, då missionärerna av 
de svarta hotades till livet, medan de däremot 
nu välkomnas av samma folk. Gud har genom 
sina trogna och uppoffrande vittnen därute 
utfört ett stort verk bland detta hednafolk. 
Högtiden, som av vår Herre välsignats med 
sin närvaro och med ett strålande sommarvä­
der, avsluades med sång och bön.

G. S. & G. E. P.

Gotländska Missionsförbundets årskonferens 
hölls den 28 och 29 juni i Hemse missions­
kyrka.

Den inleddes lördagen den 28 med konfe­
renspredikan av pastor Fr. Söderdahl över Ef. 
6: 10—18, varefter ordf, hälsade deltagarna 
välkomna. Till ordf, för dagen valdes lantbr. 
J. Jacobsson, Stånga, till vice ordf. past. Fr. 
Söderdahl och till sekr. lantbr. E. Larsson, 
Vamlingbo. Närvarande voro 55 ombud.

Av årsberättelsen framgick, att verksamhe­
ten i stort bedrivits som förut. Räkenskaperna 
slutade på kr. 25,713: 16. Full och tacksam 
ansvarsfrihet beviljades styrelsen.

Härefter upptogs juniorverksamheten för 
en stunds diskussion. Därvid beslöts att ung­
domstalaren Er. Lundblad emellanåt skall spe­
ciellt ägna sig åt denna verksamhet. Vidare 
beslöts anordna en juniorsammandragning. 
Till att ordna om denna valdes en kommitté> 
bestående av past. Fr. Söderdahl, Visby, G. 
Andersson, Linde, och Er. Lundblad, Hemse, 
samt lantbr. H. Larsson, Garda. Ävenså till­
sattes en juniorkommitté, bestående av mål. A. 
Olsson, Visby, samt past. K. Haverman, Ho- 
grän, och C. Carlsson, Hemse, med lantbr. E. 
Ranström, Linde,'som suppleant. Denna kom­
mitté skall i fortsättningen i samråd med för­
bundets styrelse ordna verksamheten.

Att verka på norra Gottland under kom­
mande vinter beslöts kalla evang. H. Lundberg. 
Till läraré vid bibelskolorna utsågos pastorer­
na Fr. Söderdahl och Er. Lundblad. En sön- 
dagsskollärarekurs skall anordnas till vintern. 

Att ordna med denna utsågs söndagsskolmis- 
sionär Fr. Söderdahl.

Till Förbundets representanter i Gottl. Cen­
tralkommittén för förbudsarbete valdes lant­
brukare K. V. Palmqvist, Vall, och Kr. Nik- 
lasson, Linde, med R. Lagergren, Garda, som 
suppleant. I Frikyrkliga samarbetskommittén 
invaldes Er. Lundblad med G. Andersson som 
suppleant.

Halvårsmötet bestämdes att hållas i Visby 
den 3 och 4 jan. 1925. Församlingarna upp­
manades att mangrant låta representera sig 
vid Svenska Missions-Förbundets distriktsmöte 
i Dalhem i höst.

Den enskilda konferensen avslöts härefter 
av pastor Andersson.

På kvällen och under söndagen höllos talrikt 
besökta, offentliga möten då ordet med ande 
och kraft frambars av missionär N. G. Anvill, 
pastor O. Ljungström från Bergvik, Er. Lund­
blad, K. Haverman och H. Carlesson samt 
stud. O. Östman från Missionsskolan. På sön­
dagen medverkade även Gottl. Missionsförbun­
dets manskör på ett förtjänstfullt sätt. Kol- 
lekterna uppgingo till kr. 319: 16, därav till 
yttre missionen kr. 195: 16. H. L—n.

Norra kretsen av D. A. U. || höll sitt sedvanli­
ga kretsmöte under midsommarhelgen, denna 
gång i Sörsjön. Det är »storhögtid» för de 
troende i dessa bygder, när de få möta upp 
från skilda delar av kretsen till dessa midsom­
marmöten. I regel äro dessa möten talrikt 
besökta, så var det också denna gång.

Mötet började lärdagen den 21 och varade 
t. o. m. midsommardagen. Vid det på lörda­
gen kl. 7 anordnade välkomstmötet hälsade 
Sörsjöns friförsamlings ordförande E. Käll­
ström mötesdeltagarna välkomna. Under sön­
dagen höllos möten kl. 11 fm., 4 em. och 8 em. 
Vid dessa-möten höllos predikningar av pastor 
A. Olsson från Särna, missionslärare O. Hag­
lund från Lidingö, stud. O. Saxe och evan­
gelist A. Salesson från Särna. Dessutom bi­
drog en för tillfället isammansatt musikför­
ening med sång och musik.

Måndagen användes till samtalsmöte för 
troende. På kvällen kl. 8 hölls offentligt möte, 
vid vilket O. Haglund talade. Midsommar­
dagen höllos möten kl. 11 fm., 4 och 8 em. Vid 
dessa möten höllos predikningar och föredrag 
av pastorerna P. Persson från Transtrand, V. 
Andersson från Stockholm och P. Danielsson 
från Idre samt av missionslärare O. Haglund 
och stud. O. Saxe. Dessutom förhöjdes stäm­
ningen genom att några troende- ungdomar 
från Lima medverkade vid dessa möten med 
sång och musik. Högtiden var alltigenom god 
och gav en rik andlig behållning. O. S—e.
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Förlåtelse.
Matt. 6:12.

Ordet förlåtelse är ett av Bibelns skönaste 
och mest innehållsrika ord. Om detta ords 
innebörd bleve rätt praktiserat i livet, män­
niskorna emellan, huru mycket skulle icke då 
vara annorlunda, än vad som nu är fallet. 
Mycket av det, som är söndrat, skulle då helas, 
många svidande hjärtesår läkas och många, 
många tårar för alltid avtorkas. Utan förlå­
telse gives det ej någon sann kärlek, lycka och 
glädje i livet. Utan förlåtelse existerar icke 
heller någon levande, verklig kristendom. Ty 
det förlåtande momentet intager den främsta 
platsen i den levande kristendomen. Förlåtel­
sen är byggd på kärlek, som giver kraft tili 
självuppoffring för andra och vilja att tillgiva 
och glömma oförrätter samt bedja för dem, 
som förbanna en själv. Utan förlåtelse kan 
ingen i sitt hjärta bära hoppet om att en gång 
få gå genom pärleportarna in i den eviga sta­
den och få vara hos Herren för alltid.

Vi behöva alla förlåtelse. Den som ej inser 
detta är förmörkad i sin själ antingen av reli­
giös fanatism eller av en ovanligt stor portion 
självförhävelse både som socialt och religiöst 
kännande människa. Jesus säger: Du skali 
älska Herren din Gud av allt ditt hjärta, av 
all din själ och av allt ditt förstånd och av all 
din kraft. Och du skall älska din nästa såsom 
dig själv. Intet är större än dessa bud. Om vl 
riktigt pröva oss inför dessa bud, som väl inne- 
hålla själva själen i kristendomen, huru vak- 
nar då inte vår skuldkänsla. Behovet av att 
bedja den sjätte bönen i Fader vår blir både 
djupt och dagligt. Härifrån blir ingen, som är 
uppriktig, något undantag. Ty alla känna vi 
både huru det har brustit och att det ännu 
brister i den fullkomliga efterlevnaden av dessa 
kristendomens huvudstycken om kärlek över 
alla ting till Gud och sin nästa som sig själv. 
Också är det endast genom vaksamhet, tro och 
bön samt mottagande och givande av förlåtelse, 
som vi kunna vinna övning och färdighet i 
hållandet av dessa största bud. Här ha vi krist­
na vår »idrott», öva dig, min broder eller sys- 
ter, i sann gudaktighet. Du har oräkneliga 
möjligheter därtill i umgänget med medmän- 
niskorna. Och även på detta område skall öv- 
umg giva färdighet.

Gud vill giva oss förlåtelse. Det visar med 
största tydlighet alla åtgärder, som han före- 
tagit för vår frälsning. Därom råder inga 
tvivel. Gud vare lov ! Han vill också giva oss 

full och härlig frälsning. Kommen och 
bitom oss gå tillrätta med varandra, säger Her- 
nen, om än edra synder äro blodröda, så kunna 
de bliva snövita, och om de än äro röda som 

scharlakan, så kunna de bliva vita-som ull (Jes. 
1: 18). Om vi vandra i ljuset, så hava vi ge­
menskap inbördes, och Jesu Kristi hans Sons 
blod renar oss från alla synder (1 Joh. 1:7). 
I mån veta att Människosonen har makt pä 
jorden att förlåta synder (Matt. 9:6). I dessa 
ord säges det oss från Gud, att han vill och 
kan giva oss en hel och full förlåtelse från alla 
synder. Begagna dig av denna outsägligt här­
liga Guds vilja och makt, så att du måtte få 
alla dina synder förlåtna !

Det är den som känner och bekänner samt 
övergiver sina synder, som får förlåtelse. 
Ingen annan blir delaktig av denna Guds 
gåva. Vi måste mottaga den genom att handla 
efter Guds ord. Ändra därför ditt sinne, gor 
upp med Gud och dina medmänniskor och du 
får förlåtelse. »Tro på Herren Jesus Kristus, 
så varder du frälst.»

Herren Jesus lär ose också, huru vi sedan 
skola behålla oss kvar i förlåtelsens nåd. Vi 
måste bliva Guds efterföljare och handla i 
denna sak, såsom han har handlat med oss. Vi 
måste förlåta våra medmänniskor allt vad de 
bryta och försynda sig mot oss. Ty om I icke 
förlåten människorna vad de hava brutit mot 
eder, så skall heller icke eder Fader förlåta 
edra synder och överträdelser. Vi skola för­
draga varandra och förlåta varandra, om nå­
gon har klagomål mot någon. Såsom Kristus 
har förlåtit eder, så gören ock 1. Det går dock 
icke an att likt så många säga: »Ja, jag har 
förlåtit henne, jag har förlåtit honom allt, men 
jag vill inte ha något mer med dessa personer 
att skaffa.» Så förlåter icke Kristus. Det 
skulle vara fruktansvärt, om så vore. Då skulle 
Gud resonera lika om oss och säga: »Ja, nog 
har jag förlåtit honom alla synder, men inte 
vill jag vidare befatta mig med honom, hädan­
efter vill jag vara i fred för honom.» Käre, 
om Gud skulle resonera och handla så, som du 
ofta gjort, då vore vi ändå trots all förlåtelse 
förtappelsens barn, om Gud inte ville befatta 
sig med oss vidare. Därför skola, ja måste vi 
förlåta såsom Gud i Kristus har förlåtit oss, 
vi måste vinnlägga oss om att glömma alla fel 
och oförrätter hos våra medmänniskor och um­
gås i kärlek och försonlighet, som vi veta att 
Gud vill umgås med oss. Då blir kristendomen 
omsatt i praktisk gärning dag för dag. Kris­
tus blir förhärligad genom oss och Guds rätt­
färdighet och frid kommer till sin rätt både 
på det kristna och det sociala livets område. 
Låtom oss öva oss i denna stora gudaktighet. 
Må vi hava Gud för ögonen i det dagliga um­
gänget med människorna samt förlåta såsom 
vi vilja, att Kristus skall förlåta oss!

Förlåten, på det att eder må varda förlåtet: 
O. Bergin.
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Ord för söndagen,
1 Kon. 3 : 3—14.

Här varder oss given en skön beskrivning 
om vägen till ett rätt leverne och om välsig­
nelsen av att vandra i Herrens fruktan.

Först och främst skola vi se oss som Guds 
tjänare, vore vi än upphöjda till konungar 
eller hava vi den som ringast ansedda syssla. 
Som Guds tjänare har jag ock av Gud mot­
tagit mitt kall i livet, blivit ställd på min plats. 
Detta är grunden till livets sällhet, förutan vil­
ken jag famlar som en blind och aldrig fattar 
dess mening.

Som Guds tjänare varder det oss med den 
unge Salomo klart, att vi icke i egen kraft och 
visdom kunna sköta vårt kall rätt eller bereda 
oss sällhet. Att här erkänna sin oförmåga le­
der till att vi taga den övermåttan härliga ut­
väg, som Gud lämnat öppen för varje ödmjuk 
och behövande själ: vi bliva bedjare. Livet 
blir ett liv i bön, under bön mottager jag som 
Salomo mitt kall, under bön förvaltar jag det 
och mottager jag ständig nåd till en rätt lev­
nad. Så är då bönen icke blott en tillfällig 
andaktsstämning utan en praktisk och nyttig 
ting för livskallet, en allt genomträgande och 
skickliggörande, gudomlig kraft däri.

En rätt bön gäller icke jordisk rikedom och 
ära utan ett hjärta, som är villigt att höra Guds 
röst. Den avser det inre livets bearbetning till 
mottagande av vishet och till att akta på vad 
rätt är. Så bad Salomo. Bönen är en andlig 
ting och sträcker sig efter andlig rikedom för 
att tillämpa Guds vilja i levnadskallet. Så 
varder detta en gudstjänst, huru ringa det 
annars kan vara,

Då du på detta sätt beder, skall Gud giva 
dig även det, varom du icke beder: du skall 
få, vad du behöver för ditt jordiska liv. Sa­
lomo fick rikedom och ära utan like och fick 
länge leva såsom en belöning för att han icke 
bad därom utan om förstånd och ett hörsamt 
hjärta. Detta ligger ock i Jesu ord: Söken först 
Guds rike och hans rättfärdighet, så skall också 
allt detta andra tillfalla eder. Sanningen härav 
bekräftas av all historia och erfarenhet.

Det är vidare genom en sådan bön, som Guds 
nåd bevaras i vårt liv, bevaras för våra efter­
kommande. Och det är denna, som framför 
allt annat måste bevaras, om vår sällhet skall 
bevaras. Salomo efterträdde sin fader David 
och bevarade tronen, så länge han vandrade på 
Guds vägar, emedan Guds nåd då var över 
honom. Aldrig lämnar någon till sina efter­
kommande ett bättre och rikare arv än en så­
dan välbehagets nåd från Gud. Må vi alla akta 
därpå ! J. H.

De utländska skiljemynten och 
sparbössorna.

Som känt är, komma utländska skiljemynt 
efter den 1 oktober i år icke att, som nu är fal­
let, gälla som jämnvärdiga med de svenska. 
Mycket danskt och norskt skiljemynt torde 
vara med i sparbössorna, synnerligen i de trak­
ter av landet, som ligga närmast och ha stark 
förbindelse med dessa länder.

Vi ville härmed fästa våra vänners upp­
märksamhet på deta förhållande och bedja dem 
tänka därpå, då de nedlägga sina gåvor i spar­
bössorna. Det har från något håll föreslagits 
att under september månad tömma bössorna 
för att förekomma en möjligen rätt så bety­
dande förlust för Svenska Missions-Förbundet. 
Något beslut därom har ännu icke kunnat fat­
tas, men saken skall snart uppagas till pröv­
ning och avgörande. Till dess bedja vi mis­
sionsvännerna vänligen vaka över denna sak 
till det bästa.

Så må då detta ock vara en påminnelse om 
sparbössorna, att vi göra all vad vi var och en 
kunna för dem, så att sparbössetömningen 
Annandag jul må bli så god som möjligt. De 
alltmer växande kraven på utvidgning av 
verksamheten fordra, att denna vår största in­
samling under året blir så givande som möj­
ligt. Det kraftiga insteg, som missionen vunnit 
i både Kongo, Kina och Ost-Turkestan nöd­
vändiggör, att vi i tro och förtröstan bygga 
vidare på den sålunda lagda grunden. Och dä 
vi så tydligt se, huru Gud välsignat missionä­
rernas arbete och missionsvännernas gåvor, 
manar det oss att med tacksamhet och glädje 
gå vidare i ännu större uppoffringar för den­
na heliga sak.

Kommen alltså ihåg sparbössorna och bed- 
jen Gud välsigna arbetet alltfort! Den rika 
skörden manar den energiske lantmannen till 
ännu större ansträngning. Och så är det på 
alla adra områden i livet. Så må ock Guds 
välsignelse uppmuntra oss att vara fasta och 
orubbliga och offervilliga i Herrens verk all- 
tid. Vi veta ju, att vårt arbete icke är fåfängt 
i Herren.

J. Nyrén.

Predikantkåren.
Erik Nordgren, Torsby, ingick den 22 juni 

äktenskap med fröken Maria Kyrk, Utvik, 
Sandarne.
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VÅR BIBEL
Av Axel Andersson.

Handbok för bibelskolor, juniorföreningar och studie­
kretsar. Boken rekommenderas varmt.

Häftad 2 kr., klotb. 3 kr.
Svenska Missionsförbundets Förlag,

Stockholm C.

Östersunds Praktiska Läroverk.
Kristliga folkhögskolan (skol- och bibelinstitutet) 

börjar nytt läsår den 1 oktober. Meddelar undervis­
ning i svenska, tyska, engelska, historia, biologi, geo­
grafi, matematik, medborgarkunskap, psykologi, bok­
föring, kristendom, m. m.

Förbereder för inträde vid seminarier, sjukhus etc.
Prospekt på begäran.

Emil Kruse, 
Östersund.

Tyringe Vilohem,
Tyringe, Tel. 47, i norra Skånes fagra skogs­
bygd, mottager till omsorgsfull vård nervöst 
klena personer, konvalesenter m. fl. Propert, 
bekvämt, billigt. Egen badinrättning.

Läkare: D:r J. Gabrielsson. Sköterska: Syster 
Annie Johansson, förbundsmedlem.

Med läkarvård kr. 6: — à 6: 50 pr dygn.
Utan läkare kr. 5: — à 5: 50 pr dygn.
Begär upplysningar!

Offerkuvert
för insamling av missionsmedel levereras snabbt och bil- 
1'gt. Offert och prover sändas omgående på begäran. 
Vi stå gärna till tjänst med uppgörande av förslag till 
insamlingssystem.

A.-B. Sture Ljungdahl C:o, Kuvertfabrik, Nybro.

Restenäs Folkhögskola, Ljungskile, 

meddelar grundlig undervisning i allmänbildande äm­
nen. Ny kurs på 6 månader för unga män och kvinnor 
(7 mån. för inträdessökande till seminarier och sjukvård) 
börjar den 30 okt.

Skolan belägen på landet i utomordentligt vacker 
trakt. Goda lokaler. Låga kost- och rumsavgifter. 
Studieresa till Norge. Bemärkta talare ha lovat före­
läsa vid skolan. Inträdesålder 1C år.

Restenäs Husmoderskola, Ljungskile, 

giver undervisning i all slags matlagning, slöjd och väv- 
nad m. m. Nya kurser å 3 à 7 månader den 20 sept, 
och 15 jan. Slöjd och vävkurser året om. Inträdes- 
ålder 15 år. Prospekt mot dubbelt porto. Uppgiv denna 
tidning.

B.-JI. Hellerstedt, Ljungskile.

Tillbringa Eder semester å

BORGEN!
Vackert beläget vid sjö och skog. Badhus, tennisplan 

och roddbåtar. Egen motorslup för utfärder i Stockholms 
vackra omgivningar. Trevliga rum och gott bord. Båt-, 
tåg-, bil- och omnibussförbindelse med Stockholm. Hel- 
inackordering kr. 5:— för delat och kr. 6:— för en- 
Skilt rum.

Fondmålningar.
Vackra oljemålningar till predikolokaler utföras av 

H. Melander, Hidingebro.

Evangelistkurs
kommer att hållas i Göteborg under nästkommande 
november månad, om tillräckligt antal elever anmäla 
sig före 15 okt. övning i predikan, församlingsvård, 
svensk kyrkohistoria, söndagsskola m. m. För sist- 
nämnda emottagas även kvinnor. Anmälningar sändas 
till undertecknade. Enligt uppdrag

P. M. Mårtensson. O. Olofsson.
Adr. : Oöteborg.

Svenska 
Tryckeriaktiebolaget 
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

STOCKHOLM

Huvudaffären:

54 KLARABERGSGATAN 54
Telefoner: 2123, 40 61, 
Norr 93 och Norr 9 93

Filialen:

17 RIDDAREGATAN 17
Tel.: 725 65, Norr 6 47

UTFÖR ALLT SLAGS 

BOK-, TIDNINGS-, 
ILLUSTRATIONS- o.
ACCIDENSTRYCK
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Ny bok.

Tanke och liv 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiihiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiniiiiniiiiimiin

Ett ord till ungdomen
av J. Nyrén.

En den bästa ungdomsbok. Likt ett Johannes- 
finger pekar den på Jesus. Och den har många, 
mycket värdefulla lärdomar att giva. Ur innehållet 
må följande meddelas: Tanken — Guds särskilda 
gåva till människan. De unga och tankelivet. De 
unga och idealen. Jesus — ungdomens förebild. I 
helig skrud. De unga och framtiden.

Pris 1 kr.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
STOCKHOLM C.

Äventyr i 
Central-Afrika

Av K. J. Pettersson.
Erhålles numera även i

elegant biblioteksband.

Denna bok är särskilt lämplig till presenter. 
Prie: Del 1 kr. 7:—, del II kr. 6:50.

Vad pressen säger om boken:
>— — Ett arbete så intressant och på varje sida 

fyllt av sådan spänning, att man jagar fram genom 
boken.» Sv. Morgonbladet.

»utomordentligt intressant». Sinims Land.

Svenska Missions-Förbundets Förlag,
STOCKHOLM C.

Ny bok!

K. J. Gustafsson
Ett vittne bland Lapplands befolkning 

oeh en inre missionens arbetare.

Av Joh. Sköld.

På samma gång en minnesteckning över en 
av missionens märkesmän och en intressant 
och livfull skildring från vandringar i lapp­
ländska obygder.

Pris kr. 2: 50.
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Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C.

SPRID
Missionsförbundet!

En uppmärksammad bok. 

IDESVARTAS LAND
Skildringar av afrikansk natur-, växt- och 

djurvärld 
av Elin Börrisson.

Boken, som är rikt illustrerad och tryckt 
på fint papper, har av pressen nämnts som 
en synnerligen fin bok.

»Det är en njutning att läsa denna bok. 
Den rekommenderas till studium.»

Veckoposten.

»Vi vilja särskilt fästa de ungas upp­
märksamhet på detta arbete.»

Sanningsvittnet.

»En intressant och fängslande läsning».
Dagens Nyheter.

Pris kr. 3: 75, inb. kr. 5: —.

I bokhandeln och i parti från

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1924.




